
対前年同月

計 女 増減率

2,120 966 ▲ 3.9

うち中高年齢者 903 331 ▲ 8.7

うち雇用保険受給者 770 422 ▲ 1.2

9,317 4,417 ▲ 6.4

うち中高年齢者 4,089 1,616 ▲ 8.1

うち雇用保険受給者 4,477 2,560 ▲ 6.0

3,130 971 ▲ 6.4

うち中高年齢者 1,457 371 ▲ 2.1

うち雇用保険受給者 817 316 32.8

614 227 ▲ 7.8

うち中高年齢者 267 70 ▲ 11.3

うち雇用保険受給者 165 56 9.3

29.0 23.5 ▲ 1.2

4,431 ※ ▲ 2.6

うち常用 4,134 ※ ▲ 4.0

11,364 ※ ▲ 12.6

うち常用 10,486 ※ ▲ 13.4

586 ※ ▲ 11.6

うち県外から 60 ※ ▲ 21.1

13.2 ※ ▲ 1.4

1.22 1.15 1.31 0.07 ▲ 0.09

3.6

2.2

▲ 2.8

22.4

31.5

32.2

▲ 4.7

3.4

5.1

10.7

2.6

14.6

▲ 5.6

▲ 4.0

0.9

▲ 1.9

▲ 2.4

0.3

▲ 12.5

▲ 6.5

▲ 7.6

4,547

4,308

1,488

615

666

301

151

30.2

13,007

12,104

663

76

989

779

9,949

4,451

4,763

3,344

※

※

603

49

17.9

10,969

10,260

※

941

763

9,498

594

4,462

3,576

33.5

※

※

※

※

1,559

3,370

3,128

1,086

501

387

197

884

254

149109

1,154

572

348

4,898

2,473

1,916

2,159

26.4

充足数

平成26年7月平成27年7月 平成27年6月

月間有効求職者数

紹介件数

4,188

　(注)  1)新規学卒者を除き、パートタイムを含む
　　　　2)数値の単位は、特に表示がない限り、件、人、％又はポイントです。

就職件数

充足率

　
　
求
　
　
　
職

紹
 

介

就
　
 

職

求
　
 

人

充
　
足

就職率

新規求人数

月間有効求人数

新規求職申込件数 2,207

2.09 1.50 2.06

2,246

対前月増減差平成26年7月

男 計 計

対前月
増減率

対前年増減差

ハローワーク 業務月報

年　月

項　目

平成27年7月

有効求人倍率

一般職業紹介状況

平成27年6月項目　　　　 　　　 　　　　　　　年月

新規求人倍率 0.59 0.03

(平成27年7月)
名古屋南公共職業安定所

 

    求人倍率  有効求人倍率１．２２倍、前月に比べ0.07ポイント上回る。新規求人倍率２．０９倍、前月に比べ０．５９ポイント上回る。 

    求人関係  新規求人数（対前年同月比2.6％減）。宿泊業,飲食サービス業（35.5％増）、医療、福祉（1.8％増）、建設業（1.0％増）などで増加。 

          卸売業,小売業（22.4％減）、サービス業（他に分類されないもの）（19.8％減）、製造業（1.0％減）などで減少しました。 

    求職関係  新規求職申込件数（対前年同月比3.9％減）、月間有効求職者数（対前年同月比6.4％減）、就職件数（対前年同月比7.8％減）。 

          雇用保険基本手当受給資格決定件数（対前年同月比10.9％増）、基本手当基本分受給者実人員（対前年同月比11.1％減）。 

          障害者の有効求職者数890名の内、精神障害者420名、その他の障害者29名、障害者の50.4％を占めている。 

   窓口の動き 
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パートタイム職業紹介状況
年　月

障害者の職業紹介状況

新規求人の主要産業別状況（新産業分類区分）

パート

▲ 8.3

▲ 5.0

▲ 44.1

 繊維工業 ▲ 66.7

 木材・木製品製造業 0.0

 印刷・同関連業 ▲ 25.0

 プラスチック製品製造業 50.0

 窯業・土石製品製造業 －

 鉄鋼業 －

 金属製品製造業 147.1

 はん用機械器具製造業 20.0

 電気機械器具製造業 ▲ 85.7

 情報通信機械器具製造業 －

 輸送用機械器具製造業 ▲ 23.1

100.0

 情報サービス業 －

▲ 2.5

▲ 34.9

20.0

51.8

9.5

23.4

▲ 24.9

▲ 5.7

(注） ・ 主要産業であるため、全産業計とは一致しない。一般には臨時・季節を含む。

・ 新産業分類(平成19年11月改定「日本標準産業分類」)に基づく区分により表章したもの。

名古屋南公共職業安定所

うち常用

全数 一般

対前年同月増減率

全数 一般

66.7

33.3

▲ 1.6

▲ 1.9

▲ 11.3

▲ 100.0

26.0

▲ 5.6

6.6

▲ 28.6

0.0

140.0

▲ 38.9

300.0

▲ 12.2

▲ 33.3

▲ 17.6

20.0

26.7

21.3

▲ 5.4

7.0

▲ 14.3

▲ 0.9

4.7

▲ 7.3

▲ 41.7

▲ 66.7

▲ 33.7

300.0

66.7

48.3

▲ 31.1

▲ 10.1

▲ 100.0

15.4

▲ 19.8

▲ 2.6

1.9

0.0

▲ 7.4

▲ 66.7

0.0

140.0

▲ 38.9▲ 22.7

333.3

116.7

70.1

▲ 28.4

▲ 54.1

1.0

▲ 1.0

▲ 27.9

▲ 66.7

0.0

38.512

11

62

15

2

2,929

647

1

3

338

208

1,502

381

464

25

1

13

273

216

2,827

33

115

19

1

1

6

6

2

89

59

10

194

418

13

12

11

12

10

76

10

125

6

375

うち常用

パート

406

421 461

42

6

2

14

1

17

276

222

111

45

41

257

－

194

89

重度

614

430

4,431

414

579

44

2

14

18

2

36.7

27

精神障害者 その他障害者
重度

項　目

▲ 1.1

新規求職申込件数

月間有効求職者数

就職件数

新規求人数

月間有効求人数

677

▲ 2.5

2.1

17

3,920

新規求職申込件数

有効求職者数

就職件数

項　　　目

4

4

29

増減率
対前月 対前年同月
増減率

▲ 7.5

知的障害者

▲ 5.7

▲ 18.8

242

▲ 34.8

▲ 33.3

▲ 5.9

28.6

▲ 7.6

平成27年6月

計

2,952

▲ 1.4▲ 4.1

36.7

183

12

214 35.5

43.3

▲ 0.7

▲ 22.4

▲ 29.4

▲ 0.3

38

1.8

10

4

2

158

▲ 7.6

32.4

440

12

408

882

－ ▲ 33.3

251

－

629

42

17

2

121

49

43

805

13

13

12

10

131

68

92 46

420

23

6

115326

18 15

890

58

 食料品製造業

平成26年7月

計

658

3,114

267

1,592

4,777

25

平成27年7月

計

649

2,878

女

425

1,991

1,099

                    新規求人

　　　 　　　　　計

247

1,502

3,877

※

※

130

身体障害者

 卸売業，小売業

 情報通信業

 運輸業，郵便業

 製 造 業

 建 設 業

 産 業

計

 医療、福祉

 宿泊業，飲食サービス業

 社会保険・社会福祉・介護事業

 サービス業(他に分類されないもの)

 金融業，保険業



対前年同月
増減率

11,358 1.0

3,417 11.7

3,117 ▲ 4.1

1,747 ▲ 5.2

1 ▲ 50.0

260,611 0.6

基本 受給者実人員 5,841 ▲ 7.3

給付 支給金額 153,278,994 ▲ 5.9

再就職 受給者実人員 － --

給付 支給金額 － --

基本 受給者実人員 1,109 8.3

給付 支給金額 158,572,528 FALSE

受給者数 － --

支給金額 － --

受給者数 2 ▲ 50.0

支給金額 145,441 ▲ 80.5

743 10.9

649 ▲ 5.5

2,495 ▲ 11.1

337,453,117 ▲ 8.5

受給者数 107 ▲ 12.3

支給金額 24,284,170 ▲ 12.8

受給者数 53 20.5

支給金額 2,382,873 58.5

受給者数 2 ▲ 33.3

支給金額 287,190 ▲ 28.1

受給者数 188 17.5

支給金額 60,571,647 18.7

受給者実人員 1 ▲ 66.7

支給金額 18,768 ▲ 86.3

計 うち男

254 134 283 272 ▲ 6.6

785 394 848 851 ▲ 7.8

501 301 559 576 ▲ 13.0

92 54 107 90 2.2

ハローワークプラザ
なるみ

平成27年7月 平成27年6月 平成26年7月
前月比 前年同月比

計 計

就 職 件 数 ▲ 14.0

新 規 求 職 申 込 件 数 ▲ 10.2

月 間 有 効 求 職 者 数 ▲ 7.4

紹 介 件 数 ▲ 10.4

※雇用調整助成金（休業）には中小企業緊急雇用安定助成金（休業）が含まれる。

▲ 50.0

▲ 73.4

23.9

2.9

▲ 18.2

1.9

170

53,376,276

5

603,630

680

524

37.9

11.0

2

70,525

3

136,724

13.5

▲ 60.0

▲ 52.4

10.6

平成27年7月 平成27年6月 平成26年7月

11,343

3,513

3,157

1,622

2,424

303,879,841

133

29,703,600

52

1,728,359

11,240

3,060

3,249

1,843

－

雇用保険取扱状況

項　目

年　月

給
　
　
　
　
　
　
付

就
職
促
進
給
付 就業

手当

再就職
手当

支給金額　　　　　　　　

適
　
　
　
　
　
　
 
 

用

基
本
手
当
基
本
分

常用就職
支度手当

月末現在被保険者数

受給者実人員

高年齢求職
者給付

教育訓練
給付

受給資格決定件数

初回受給者数

月末現在適用事業所数　　　　　　　　（所）

資格取得者数

平成27年度累計

　　　支給額　　

137,650,679

5,246,249

件　　数

392

39

年　月

項　目

特定求職者雇用開発助成金 121

11

42,221,652

3,141,393雇用調整助成金（休業）　　　　

雇
用
継
続
給
付

介護休業給付

平成27年7月

　　　支給額　　件　　数

各種助成金

160

51,029,147

3

399,276

122

27,841,750

44

1,503,260

670

687

2,808

368,791,221

－

162,198,026

－

4

745,946

1,024

▲ 19.5

--

--

職場
復帰
給付

--

--

0.0

▲ 73.9

▲ 2.6

▲ 2.2

－

－

2

556,881

127,593,996

2

259,004

6,302

162,953,493

資格喪失者数

離職票交付枚数　　　　　　　　　　　　 （枚）

うち短期特例者

9.3

高
年
齢

育
児
休
業

一
般
求
職
者
給
付

0.0

0.0

1.8

2.4

1

260,521

5,740

149,745,055

－

2

21,424

1,139

名古屋南公共職業安定所

対前月
増減率

0.1

▲ 2.7

▲ 1.3

7.7

   人権を 守る職場に 明るい社会 
  公正採用選考人権啓発推進員を選任しましょう！ 

 ハローワークからのお知らせ 



　雇用保険 　全　国

新　規 有　効 新　規 有　効 適用事業 被保険 受給者

全　数 全　数 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 所数　  2) 者数 2) 実人員 新　規 有　効 新　規 有　効 失業者数 失業率 新　規 有　効 失業者数　3) 失業率 4)

人 人 件 件 人 人 人 人 件 件 人 所 人 人 倍 倍 倍 倍 千人 ％ 倍 倍 万人 ％

22年度平均 2,563 6,732 2,832 1,170 895 12,649 5,596 6,004 675 269 166 11,155 251,220 3,684 0.91 0.53 1.16 0.70 172 4.3 0.93 0.56 334 5.1

23年度平均 2,943 7,966 2,726 1,100 770 11,844 5,096 5,212 655 260 135 11,222 250,719 3,059 1.08 0.67 1.49 0.94 141 3.6 1.11 0.68 302 4.6

24年度平均 3,744 10,572 2,575 1,057 815 11,358 4,888 5,112 624 251 143 11,287 247,842 2,961 1.45 0.93 1.76 1.14 144 3.7 1.32 0.82 285 4.3

25年度平均 4,331 12,177 2,430 1,049 814 10,765 4,837 4,981 618 268 142 11,175 255,444 2,885 1.78 1.13 2.17 1.39 127 3.2 1.53 0.97 265 4.0

26年度平均 4,566 13,066 2,251 990 749 9,434 4,245 4,388 604 274 140 11,247 256,632 2,544 2.03 1.38 2.32 1.53 106 2.6 1.69 1.11 236 3.6

2014年7月 4,547 13,007 2,207 989 779 9,949 4,451 4,763 666 301 151 11,240 259,004 2,808 2.06 1.31 2.20 1.54 1.66 1.10 248 3.7

8月 4,721 12,561 2,050 857 670 9,481 4,188 4,636 512 235 114 11,228 258,550 2,801 2.30 1.32 2.30 1.52 98 2.4 1.65 1.10 231 3.5

9月 4,425 13,016 2,389 1,046 767 9,539 4,247 4,639 618 271 149 11,184 258,099 2,755 1.85 1.36 2.33 1.49 1.68 1.10 233 3.6

10月 5,108 13,391 2,380 1,074 813 9,672 4,339 4,604 711 329 192 11,200 257,898 2,687 2.15 1.38 2.29 1.51 1.69 1.10 233 3.5

11月 4,527 13,231 1,731 742 562 9,063 4,069 4,258 532 238 128 11,197 258,304 2,530 2.62 1.46 2.30 1.51 107 2.7 1.69 1.12 219 3.5

12月 4,076 12,937 1,486 679 489 8,282 3,792 3,975 490 205 117 11,194 258,063 2,498 2.74 1.56 2.33 1.53 1.77 1.14 210 3.4

2015年1月 5,361 13,326 2,265 964 797 8,338 3,792 3,982 464 211 113 11,197 257,443 2,328 2.37 1.60 2.38 1.55 1.77 1.14 231 3.6

2月 4,844 13,731 2,180 954 634 8,645 3,888 3,890 554 278 137 11,233 257,291 2,291 2.22 1.59 2.25 1.55 89 2.2 1.63 1.15 226 3.5

3月 3,425 12,812 2,317 1,023 727 9,148 4,059 3,938 679 313 142 11,247 256,632 2,252 1.48 1.40 2.31 1.53 1.72 1.15 228 3.4

4月 4,012 11,377 2,947 1,455 1,127 9,701 4,448 4,293 607 268 137 11,306 259,359 2,177 1.36 1.17 2.27 1.49 1.77 1.17 234 3.3

5月 4,063 10,929 2,138 972 795 9,538 4,331 4,329 516 237 129 11,336 260,304 2,201 1.90 1.15 2.35 1.49 106 2.7 1.78 1.19 224 3.3

6月 3,370 10,969 2,246 941 763 9,498 4,188 4,462 594 254 149 11,343 260,521 2,424 1.50 1.15 2.31 1.50 1.78 1.19 224 3.4

7月 4,431 11,364 2,120 903 770 9,317 4,089 4,477 614 267 165 11,358 260,611 2,495 2.09 1.22 2.37 1.54 － 0.0 1.83 1.21 222 3.3

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

22年度平均 13.3 13.5 ▲ 3.5 ▲ 3.7 ▲ 13.6 ▲ 8.2 ▲ 6.0 ▲ 22.3 21.0 25.1 ▲ 5.1 1.1 0.9 ▲ 27.7 0.14 0.10 0.23 0.19 ▲ 5.5 ▲ 0.2 0.14 0.11 ▲ 0.6 0.0

23年度平均 14.8 18.3 ▲ 3.7 ▲ 6.0 ▲ 14.0 ▲ 6.4 ▲ 8.9 ▲ 13.2 ▲ 3.0 ▲ 3.3 ▲ 18.7 0.6 ▲ 0.2 ▲ 17.0 0.17 0.14 0.33 0.24 ▲ 18.0 ▲ 0.7 0.18 0.12 ▲ 9.6 ▲ 0.5

24年度平均 27.2 32.7 ▲ 5.6 ▲ 3.9 5.8 ▲ 4.1 ▲ 4.1 ▲ 1.9 ▲ 4.7 ▲ 3.6 6.1 0.6 ▲ 1.1 ▲ 3.2 0.37 0.26 0.27 0.20 2.1 0.1 0.21 0.14 ▲ 5.6 ▲ 0.3

25年度平均 15.7 15.2 ▲ 5.6 ▲ 0.8 ▲ 0.1 ▲ 5.2 ▲ 1.0 ▲ 2.6 ▲ 1.0 6.8 ▲ 0.2 ▲ 1.0 3.1 ▲ 2.6 0.33 0.20 0.41 0.25 ▲ 11.8 ▲ 0.5 0.21 0.15 ▲ 7.0 ▲ 0.3

26年度平均 5.4 7.3 ▲ 7.4 ▲ 5.5 ▲ 7.9 ▲ 12.4 ▲ 12.2 ▲ 11.9 ▲ 2.3 2.1 ▲ 2.0 0.6 0.5 ▲ 11.8 0.25 0.25 0.15 0.14 ▲ 16.5 ▲ 0.6 0.16 0.14 ▲ 10.9 ▲ 0.4

2014年7月 ▲ 14.9 0.8 ▲ 12.2 ▲ 5.8 ▲ 18.0 ▲ 14.3 ▲ 14.1 ▲ 13.5 ▲ 3.1 0.3 ▲ 3.8 ▲ 0.8 3.0 ▲ 11.7 ▲ 0.06 0.20 ▲ 0.17 ▲ 0.03 0.01 0.00 ▲ 2.7 0.0

8月 10.7 ▲ 1.4 ▲ 12.9 ▲ 13.5 ▲ 16.6 ▲ 15.7 ▲ 16.6 ▲ 14.5 ▲ 7.7 2.2 ▲ 15.6 ▲ 0.7 3.1 ▲ 13.6 0.49 0.19 0.10 ▲ 0.02 ▲ 19.7 ▲ 0.6 ▲ 0.01 0.00 ▲ 14.8 ▲ 0.2

9月 15.7 5.0 0.8 2.8 ▲ 1.7 ▲ 14.2 ▲ 14.9 ▲ 12.7 ▲ 4.8 ▲ 9.7 ▲ 0.7 ▲ 0.6 2.9 ▲ 13.6 0.24 0.25 0.03 ▲ 0.03 0.03 0.00 ▲ 9.7 0.1

10月 10.7 9.6 ▲ 9.9 ▲ 9.0 ▲ 7.3 ▲ 14.2 ▲ 15.4 ▲ 13.8 1.7 12.3 3.8 ▲ 0.8 0.9 ▲ 13.9 0.40 0.30 ▲ 0.04 0.02 0.01 0.00 ▲ 11.4 ▲ 0.1

11月 8.2 11.0 ▲ 12.8 ▲ 11.5 ▲ 11.2 ▲ 13.3 ▲ 14.6 ▲ 13.2 ▲ 10.6 ▲ 10.9 ▲ 2.3 ▲ 0.8 0.7 ▲ 13.0 0.51 0.32 0.01 0.00 ▲ 9.3 ▲ 0.3 0.00 0.02 ▲ 12.0 0.0

12月 15.2 11.2 ▲ 6.6 ▲ 1.9 ▲ 2.6 ▲ 10.2 ▲ 9.1 ▲ 11.3 ▲ 4.5 ▲ 2.4 ▲ 19.9 0.0 0.6 ▲ 10.2 0.52 0.30 0.03 0.02 0.08 0.02 ▲ 6.7 ▲ 0.1

2015年1月 10.4 10.0 ▲ 6.7 ▲ 6.9 6.7 ▲ 9.3 ▲ 9.3 ▲ 7.0 ▲ 7.0 ▲ 4.1 ▲ 1.7 0.3 0.7 ▲ 7.5 0.37 0.28 0.05 0.02 0.00 0.00 ▲ 2.9 0.2

2月 7.3 9.1 ▲ 4.2 ▲ 2.5 ▲ 12.2 ▲ 7.5 ▲ 7.3 ▲ 7.5 ▲ 1.4 4.1 24.5 0.4 0.6 ▲ 1.6 0.24 0.24 ▲ 0.13 0.00 ▲ 19.1 ▲ 0.6 ▲ 0.14 0.01 ▲ 2.6 ▲ 0.1

3月 ▲ 15.2 0.5 ▲ 4.1 ▲ 5.9 1.1 ▲ 6.1 ▲ 7.0 ▲ 6.0 ▲ 3.0 ▲ 1.3 6.8 0.6 0.5 ▲ 4.5 ▲ 0.19 0.09 0.06 ▲ 0.02 0.09 0.00 ▲ 7.3 ▲ 0.1

4月 ▲ 16.4 ▲ 11.2 ▲ 9.2 ▲ 4.2 ▲ 1.7 ▲ 6.2 ▲ 6.9 ▲ 5.8 ▲ 14.5 ▲ 15.5 ▲ 11.0 1.1 0.5 ▲ 4.8 ▲ 0.12 ▲ 0.07 ▲ 0.04 ▲ 0.04 0.05 0.02 ▲ 7.9 ▲ 0.1

5月 ▲ 15.5 ▲ 15.5 ▲ 15.9 ▲ 11.6 ▲ 6.9 ▲ 9.2 ▲ 9.5 ▲ 7.8 ▲ 20.2 ▲ 12.5 1.6 1.1 0.4 ▲ 16.8 0.01 ▲ 0.08 0.08 0.00 ▲ 4.5 ▲ 0.1 0.01 0.02 ▲ 7.4 0.0

6月 ▲ 18.9 ▲ 15.8 1.4 0.3 1.5 ▲ 7.3 ▲ 8.0 ▲ 5.5 ▲ 9.9 ▲ 18.8 ▲ 1.3 1.0 0.5 ▲ 8.4 ▲ 0.38 ▲ 0.12 ▲ 0.04 0.01 0.00 0.00 ▲ 8.6 0.1

7月 ▲ 2.6 ▲ 12.6 ▲ 3.9 ▲ 8.7 ▲ 1.2 ▲ 6.4 ▲ 8.1 ▲ 6.0 ▲ 7.8 ▲ 11.3 9.3 1.0 0.6 ▲ 11.1 0.03 ▲ 0.09 0.06 0.04 ▲ 100.0 ▲ 2.4 0.05 0.02 ▲ 10.5 ▲ 0.1
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愛知県「労働力調査地方

　 集計結果」

　求人倍率　１）　３） 　愛　知

季節調整値（ただし、年平均は、原数値。）である。前年同月比欄は、前月差である。　5）　雇用保険受給者　6）　年度平均欄は、年平均である。

労　働　市　場　主　要　指　標

　愛知労働局「職業安定業務統計」、「雇用保険業務統計」

新規学卒者を除き、パートタイムを含む。2）　各年（月末）現在の数値である。　3）　原数値である。

年月

項目 　求　人　１） 　求　職　１） 　就　職　１）

名古屋南公共職業安定所

　完全失業者　6）　求人倍率　1）　4）完全失業者　3）　6）　求人倍率　1）　4）

厚生労働省

「職業安定業務統計」

総務省

「労働力調査」


